05 NGK Latte Thùng 96 159.636 15.325.056 

06 Ice+ NGK Thùng 24 138.727 3.329.448 

07 

Nước vị trái cây Thùng 50 109.636 5.481.800 

Cộng tiền hàng: 97.020.460 

Thuế suất GTGT: 10% Tiền thuế GTGT: 9.702.046 

Tổng cộng tiền thanh toán 106.722.506 

Số tiền viết bằng chữ: Một trăm lẻ sáu triệu bảy trăm hai mươi hai nghìn năm 

trăm linh sáu đồng ./. 

Người mua hàng  Người bán hàng Thủ trưởng đơn vị 

(Ký, ghi rõ họ tên)                  (Ký, ghi rõ họ tên)                               (Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên) 

HOÁ ĐƠN 

GIÁ TRỊ GIA TĂNG 

Liên 2 : Giao cho khách hàng

[...]

4 Ice+NGK     ICE+NGK Thùng 200  138.727.00 27.745.400 

5 
NGK Latte  

NGKLATTE Thùng 96  159.636.00 15.325.056 

6 Ice+ NGK     ICE+NGK Thùng 24  138.727.00 3.329.448 

7 Nước vị trái cây NTC Thùng 50  109.636.00     5.481.800 

Cộng        97.020.460 

Tổng số tiền (viết bằng chữ): Chín mươi bảy triệu không trăm hai mươi nghìn 

bốn trăm sáu mươi đồng ./. 

Chứng từ gốc kèm theo:   01 chứng từ gốc 

Ngày 20 tháng  2  năm 2016 

Người lập phiếu Người giao hàng Thủ kho Kế toán trưởng Giám đốc 

Ví dụ 2: Ngày 24/02/2016 công ty xuất bán cho chi nhánh Công ty TNHH

[...]

STT  Tên hàng hóa Mã số 
 Đơn vị 

tính 

Số lượng 

Đơn giá Thành tiền Theo  

Chứng 
từ 

Thực 
Xuất 

A B C      D           1   2             3          4 

1 Nước chanh dây 

NCHANHD 
Thùng 50 

102.182 5.109.100 

Tổng cộng      5.109.100 

Tổng số tiền (viết bằng chữ): Năm triệu một trăm lẻ chín nghìn một trăm đồng ./. 

Số chứng từ kèm theo: 01 chứng từ gốc 

Ngày 24 tháng  2  năm 2016 

Người lập phiếu Người giao hàng    Thủ kho Kế toán trưởng      Giám đốc 

Biểu số 7: HĐ GTGT 0000185 

HOÁ ĐƠN 

GIÁ TRỊ GIA TĂNG 

Liên 3: Nội Bộ 

Ngày  24   tháng  02  năm 2016

[...]

vị tính 

Số lượng Đơn giá         Thành tiền 

1 2 3 4 5 6=4x5 

01 Nước chanh 

dây 

Thùng 50.00 142.182.00 7.109.100 

Cộng tiền hàng: 7.109.100 

Thuế suất GTGT:10% 

Tổng thuế GTGT: 710.910 

Tổng cộng tiền thanh toán: 7.820.010 

Số tiền viết bằng chữ: Bảy triệu tám trăm hai mươi nghìn không trăm mười đồng ./. 

Người mua hàng  

(Ký, ghi rõ họ tên) 

Người bán hàng 

(Ký , ghi rõ họ tên)  

Thủ trưởng đơn vị 

(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên) 

0 3 0 6 4 6 4 7 0 7 0 0 1